1

                                  2018年 9月 5 日

各 位

インフラファンド発行者名

 タカラレーベン・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 菊池 正英

  （コード番号 9281）

管理会社名

 タカラアセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 髙橋 衛

 問合せ先  代表取締役副社長 兼

インフラファンド本部

投資運用部長

菊池 正英

  （TEL: 03-6262-6402）

太陽光発電設備月次発電電力量（2018年 8月）に関するお知らせ

タカラレーベン・インフラ投資法人が 2018 年 8 月末日現在で保有する太陽光発電設備の

2018 年 8 月の発電電力量につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

【月次発電電力量】

2018年 11月期

物件数

（件）

パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）

（注）

発電電力量

（kWh）(B)

差異

（kWh）

(B)-(A)

６月 25 69,551.58 6,779,193 7,935,508 +1,156,315

７月 25 69,551.58 7,289,533 9,060,239 +1,770,706

８月 25 69,551.58 8,093,560 8,528,178 +434,618

９月 － － 6,464,706 － －

１０月 － － － － －

１１月 － － － － －

通期 － － － － －

８月の発電電力量は、東北地方、関東地方及び近畿地方の一部地域で想定発電量を若干下回った

ものの、全国的に月間日照時間が多かったため、発電量予測値（超過確率 P（パーセンタイル）50）

ベースの想定発電量に対して約５％増の 8,528,178kWhとなりました。

（注）「想定発電量」は、年間時別日射量データベース等を基に第三者によって算出された発電量予測

値（超過確率 P（パーセンタイル）50）の合計値です。

2

【月次発電所別発電電力量】

2018年 8月

物件

番号
物件名称

パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）

発電電力量

（kWh）(B)

差異

（kWh）

(B)-(A)

Ｓ-01 LS塩谷発電所 2,987.25 280,981 329,507 +48,526

Ｓ-02 LS筑西発電所 1,205.67 123,029 146,285 +23,256

Ｓ-03 LS千葉若葉区発電所 705.10 77,031 84,384 +7,353

Ｓ-04 LS美浦発電所 1,373.70 146,499 167,646 +21,147

Ｓ-05 LS霧島国分発電所 2,009.28 216,290 235,931 +19,641

Ｓ-06 LS匝瑳発電所 1,796.08 217,709 243,318 +25,609

Ｓ-07 LS宮城大郷発電所 2,040.00 216,835 222,931 +6,096

Ｓ-08 LS水戸高田発電所 2,128.00 257,790 267,063 +9,273

Ｓ-09 LS青森平内発電所 1,820.00 206,900 199,591 -7,309

Ｓ-10 LS利根布川発電所 2,467.08 314,488 308,522 -5,966

Ｓ-11 LS神栖波崎発電所 1,200.00 166,608 171,297 +4,689

Ｓ-12 LSつくば房内発電所 2,469.60 290,366 306,032 +15,666

Ｓ-13 LS鉾田発電所 1,913.60 232,213 256,064 +23,851

Ｓ-14 LS那須那珂川発電所 19,800.00 2,215,274 2,318,340 +103,066

Ｓ-15 LS藤岡Ａ発電所 612.00 71,381 85,138 +13,757

Ｓ-16 LS稲敷荒沼１発電所 2,725.68 370,160 356,352 -13,808

Ｓ-17 LS藤岡Ｂ発電所 2,420.80 283,860 336,008 +52,148

Ｓ-18 LS稲敷荒沼２発電所 1,200.00 166,858 163,476 -3,382

Ｓ-19 LS桜川下泉発電所 2,535.04 293,227 344,299 +51,072

Ｓ-20 LS福島矢祭発電所 1,327.36 155,655 148,584 -7,071

Ｓ-21 LS静岡御前崎発電所 1,098.24 147,418 149,354 +1,936

Ｓ-22 LS三重四日市発電所 1,984.50 229,131 258,176 +29,045

Ｓ-23 LS桜川中泉発電所 2,698.24 305,977 342,528 +36,551

3

Ｓ-24 LS白浜発電所 7,839.76 973,964 954,000 -19,964

Ｓ-25 LS高萩発電所 1,194.60 133,914 133,352 -562

合計 － 69,551.58 8,093,560 8,528,178 +434,618

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：http://tif9281.co.jp/